
Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

 

 

V Praze dne 16. srpna 2021 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

Vážení, 

 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „ZSPI“), 

si Vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí níže popsané informace ve smyslu zákona: 

 

• sdělení, zda byly v období od 9. 8. 2021 do současnosti, tj. do 16. 8. 2021 podány jakékoliv žaloby 

ve smyslu § 79 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád („OSŘ“) či návrhy na vydání 

předběžného opatření ve smyslu § 74 OSŘ proti následujícím společnostem (nebo s těmito 

společnostmi související):  

o FAST ČR, a.s., IČO: 26726548, se sídlem Praha 10, Černokostelecká 

2111, PSČ 10000, 

o FAST PLUS, a.s., společnost existující podle práva Slovenské 

republiky, IČO: 35712783, se sídlem Na pántoch 18, Bratislava – 

mestská část Rača 831 06, Slovenská republika, 

• pokud byly takové žaloby a/nebo návrhy na vydání předběžného opatření podány, prosím o sdělení 

spisové značky příslušného soudního řízení a současně, je-li to možné, alespoň obecné informace, 

čeho se daná žaloba či návrh na vydání předběžného opatření případně týká (např. náhrada škody, 

nekalá soutěž, žaloba na plnění apod.).  

Požadovanou informaci mi prosím obratem poskytněte v elektronické podobě 

na e-mailovou adresu . 

V této souvislosti též sděluji, že požadované informace jsou informacemi organizačně-technického rázu (sdělení 

spisové značky), které jsou soudy povinné ve smyslu ZSPI poskytovat. 

K mé žádosti také uvádí, že sdělení výše uvedených informací ve formě ústní odpovědi operátorky infocentra 

Krajského soudu v Českých Budějovicích na můj telefonický dotaz by pro mne bylo plně postačující a jsem toho 

názoru, že pro zdejší soud i rychlejší a podstatně méně zatěžující, a to i s ohledem na to, že výše uvedený 

monitoring nového nápadu budu potřebovat provádět každý týden nejméně do konce září letošního roku. Bylo 

mi nicméně sděleno, že po telefonu tyto informace operátorky poskytovat nemohou, a proto se na Krajský soud 

v Českých Budějovicích obracím s touto žádostí ve smyslu ZSPI. Současně pro Vaši informaci uvádím, že 

Krajský soud v Českých Budějovicích je jediný krajský soud v České republice, který informace o spisové značce 

nechce sdělovat telefonicky.  

Předem mnohokrát děkuji za poskytnutou informaci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Identifikace žadatele: 

 
Datum narození:  

Trvale bytem:   

e-mail   

korespondenční adresa:   



Krajský soud v Českých Budějovicích  

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

 

 

V Praze dne 19. srpna 2021 

 

Ke sp. zn.: Si 246/2021 

 

K rukám: JUDr. Ivana Vobejdová, pověřená vyřizováním agendy dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

Věc: Odpověď na Váš přípis č.j. Si 246/2021-4 ze dne 18. 8. 2021 

 

Vážená paní doktorko, 

 

děkuji za Váš přípis č.j. Si 246/2021-4 ze dne 18. 8. 2021 (dále jen „Přípis“). V daném Přípisu mě vyzýváte, 

abych doložil plnou moc k mnou podané žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „ZSPI“), neboť z mé žádosti údajně neplyne, jaký mám právní vztah 

ke společnostem FAST ČR, a.s., resp. FAST PLUS, a.s.  

 

V Přípisu však již neuvádíte, z jakého ustanovení ZSPI by měla vyplývat povinnost takový vztah dokládat 

za účelem vyřízení mé žádosti. Náležitosti žádosti jsou přitom v zákoně vymezeny v ustanovení § 14 odst. 2 

ZSPI, kde se uvádí: „Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá 

poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, 

adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro 

doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační 
číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí 

též elektronická adresa.“ Tedy, náležitostí žádosti není dle ZSPI doložení plné moci.  

 

Ve Vašem Přípisu současně uvádíte, že pokud nedoložím plnou moc (jejíž předložení však ZSPI nevyžaduje), 

bude má žádost o informace odložena postupem dle § 14 odst. 5 písm. a) ZSPI. Toto ustanovení je však uvozeno 

tím, že odkazuje právě na § 14 odst. 2 ZSPI, tj. uvádí, že žádost bude odložena pouze tehdy „brání-li nedostatek 

údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona“. Jak jsem uvedl již 

výše, ustanovení § 14 odst. 2 ZSPI předložení plné moci nevyžaduje. 

 

Vážená paní doktorko, ve světle shora uvedeného Vás proto žádám o přehodnocení Vašeho stanoviska, které 

neodpovídá znění ZSPI a o poskytnutí mnou požadovaných informací. Zdůrazňuji, že jediné informace, které 

požaduji, jsou ty uvedené ve znění mé žádosti, tj. spisové značky příslušného či příslušných soudních řízení. 

V této souvislosti znovu sděluji, že požadované informace jsou informacemi organizačně-technického rázu, které 

jsou soudy povinné ve smyslu ZSPI poskytovat, tj. nevztahuje se na ně žádná výjimka z poskytování. 

Současně znovu uvádím, že Krajský soud v Českých Budějovicích je jediným krajským soudem v České 

republice, který informaci o spisové značce nesděluje telefonicky, což věřím je ve Vašich možnostech i ověřit. 

Zdůrazňuji, že i pro mé účely by krátké sdělení informace o spisové značce telefonicky plně postačovala.  

Věřím tedy, že mé žádosti bude vyhověno, neboť neexistuje zákonný důvod pro její odmítnutí. 

 

S úctou 

 
 

 

Identifikace žadatele: 

 

Datum narození:  

Trvale bytem:   

e-mail   

korespondenční adresa:   


	Si246_2021_anonym_zadost
	Si246_2021_anonym_zadost_doplneni



